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Verksamhetsberättelse Gotlands Orienteringsförbund 2024 

 

Föredragningslista vid Gotlands Orienteringsförbunds årsmöte onsdagen den 5 mars 

2025 

             

1. Mötets öppnande 

2. Upprop och fastställande av röstlängd för mötet 

3. Fastställande av föredragningslista för mötet 

4. Fråga om mötets behöriga utlysande 

5. Val av ordförande och sekreterare för mötet 

6. Val av två protokolljusterare att jämte mötesordföranden justera protokollet 

7. Val av två rösträknare 

8. Behandling av GOF-styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret 

9. Behandling av GOF-styrelsens årsredovisning för det gångna året 

10. Behandling av revisorernas berättelse för samma tid 

11. Beslut om ansvarsfrihet för GOF-styrelsens förvaltning 

12. Behandling av förslag från GOF-styrelsen eller revisorerna 

13. Behandling av förslag som inkommit enligt 10 § (motioner) 

14. Fastställande av verksamhetsplan för innevarande verksamhetsår 

15. Beslut om föreningarnas årsavgift till GOF och andra avgifter samt fastställande av 

inkomst- och utgiftsstat för innevarande räkenskapsår 

16. Val av GOF-ordförande, tillika ordförande i GOF-styrelsen, för tiden till och med 

nästkommande ordinarie GOF årsmöte 

17. Val av övriga styrelseledamöter som föreskrivs i § 20 (6–10 ledamöter) 

18. Val av två revisorer och en revisorssuppleant för tiden till och med nästkommande 

ordinarie GOF-möte 

19. Beslut om val av ombud till RF-SISU Gotlands årsstämma 

20. Val av ombud till SOFT:s Förbundsmöte 

21. Val av valberedning 

22. Mötets avslutande 

Övriga frågor 
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Hans Lawergrens Minnesfond   

 

Minnesfondens konto 8480–6 9847576336-8 

 

 

Hans Lawergren var under många år en entusiastisk orienteringsprofil på Gotland. Han verkade i 

såväl klubbar som orienteringsförbund under sex årtionden och då huvudsakligen med 

tävlingsfrågor. Hasses önskan var att eventuella gåvor i samband med hans begravning skulle tillfalla 

orienteringssporten och i första hand till att utveckla och stödja kartritnings-verksamheten på 

Gotland. I samband med detta bildades Hans Lawergrens Minnesfond. 
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Årsmötet 

Årsmötet består av ombud, högst två per förening. Varje förening har en röst enligt upprättad 

röstlängd. 

 

Ombud får representera endast en förening och ska medföra fullmakt från den förening som 

vederbörande representerar. Ledamot av GOF-styrelsen får inte vara ombud. 

 

Yttrande- och förslagsrätt vid GOF-möte tillkommer, förutom ombuden, även ledamot i GOF-

styrelsen, GOF:s revisorer, valberedningens ledamöter i fråga om val samt förslagsställare i 

fråga om eget förslag 

 

 

 

______________________ 

Röstlängd  

 

Garda OK   Garda 

Gotlands Bro OK  Visby 

Svaide Roma SOK  Visby 

Visborgs OK   Visby 

IF Hansa-Hoburg  Havdhem 
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Verksamhetsberättelse för år 2024 

Styrelsen för Gotlands Orienteringsförbund får härmed avgiva följande berättelse över 

verksamheten 2024-01-01 – 2024-12-31. 

Gotlands Orienteringsförbunds styrelse och övriga funktionärer: 

Ordförande  Torbjörn Sköldefors  Svaide Roma SOK 

Vice ordförande Viktoria Olsson, 2023  IF Hansa-Hoburg 

Kassör  Mattias White, 2024  Garda OK 

Ledamöter  Stefan Hellström, 2024  Visborgs OK 

Brent Key, 2023  Gotlands Bro OK 

  Anna Bäckstäde, 2024 (1år) Visborgs OK 

  Pontus Gustafsson, 2024  Svaide Roma SOK 

  Adam Österdahl, 2024  Visborgs OK 

Sekreterare  Anna Samelius (adjungerad) 

Revisorer  Anna Samuelsson, Ingela Westfält Uddin 

Revisorssuppleant Ronny Liljegren 

Valberedning Lina Allmungs IF Hansa Hoburg (sammankallande), Frej Hegg 

Svaide Roma SOK och 1 person från Visborgs OK (meddelas 

snarast efter Årsmötet till GOF:s kansli dock vakant under hela år 

2024) 

Tävlingsansvarig Brent Key 

Tävling  Stefan Hellström 

Barn- och ungdomssansv.  Viktoria Olsson 

LIU  Pontus Gustafsson 

Elit- och utveckling  Adam Österdahl 

Utbildningsansvar  Viktoria Olsson 

Information-Mediaansv  Torbjörn Sköldefors 

Hittautansvar  Anna Bäckstäde 

Hemsidesansvar  Anna Samelius 

Arbetsutskott  Ordförande, vice ordförande, och kassör 
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Föreningar 

Den 31 december 2024 var fem föreningar inom distriktet anslutna till Svenska 

Orienteringsförbundet. 

 

Personal 

LIU-gymnasieinstruktör     Anna Samelius 15 % 

Konsulent Anna Samelius  35% 

 

GOF-arrangemang 

Lillkorpen Genomfördes den 1 maj vid Stangmalmen i Stånga.  

Regementsprov OL Genomfördes under 2v vid St Homa  

Garnisonsmästerskap Genomfördes den 13 september 

Lysgranaten GOF ansvarade för all tävlingsadministration 

 

Representation SOFT 

Ordförandekonferensen Torbjörn Sköldefors   

SOFT digitala infomöten Torbjörn Sköldefors, Brent Key, Anna Samelius, Viktoria Olsson 

Tävlingskonferens Brent Key 

 

Representation RF-SISU Gotland 

RF-SISU:s Årsstämma Viktoria Olsson 

Ordförandekonferens: Torbjörn Sköldefors 

Representation övrigt 

Friluftslivet på Gotland Har inte haft representation i nätverket (Länsstyrelsen) 

 

Utmärkelser       

Årets Tröjmästare Junia Birgersson  Visborgs OK 

Adam Österdahl  Visborgs OK 

Årets Junior  Olof Levin   Svaide Roma SOK 
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Gotlands Skogskarlar/Skogsflickor – Ungdomspriser 

H16  Svante Gustafsson Gotlands Bro OK  

H14  Vidar Jacobsson Visborgs OK 

D14  Evelina Sandgren Gotlands Bro OK 

  

H12  Sigge Svangren Gotlands Bro OK 

D12  Agnes Sandgren Gotlands Bro OK 

 

SOFT:s Förtjänstplakett  

Ann-Sofie Olsson Gotlands Bro OK 

Leif Björkegren Gotlands Bro OK 

Mikaela Rönnbäck Visborgs OK 

 

SOFT:s Förtjänstdiplom  

Julia Key  Gotlands Bro OK 

Sonny Westerlund Gotlands Bro OK 

Junia Birgersson Visborgs OK 

 

RF-SISU:s Förtjänstmedalj i silver  

Göran Gustafsson Gotlands Bro OK 

Ing-Marie Bergman Visborgs OK 

Ingrid Enekvist Visborgs OK 

Anna Samelius Visborgs OK 

 

RF-SISU:s Förtjänstmedalj i Guld 

Elisabeth Kimell Gotlands Bro OK 
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Styrelsen 

Sammanträden 

GOF:s styrelse har under verksamhetsåret haft nio protokollförda sammanträden samt 

årsmöte. 

GOF:s styrelse och ordförande från föreningar har haft ett diskussionsmöte den 4 september, 

Ordförandeträff.  

Kansli 

Kansliarbetet har genomförts enligt verksamhetsplanen och har bestått av stöd till styrelsen 

inför, under och efter olika former av möten, Lillkorpen arbete, Försvarsmaktsarrangemang, 

stöd till externa parter för kartutskrifter, kontakter med och stöd till skolor med kartor, 

övningar och hjälp med banor och banutskrift, samt stöd till föreningarna av varierat slag. Det 

har tagits fram två stycken Fotopass för Wisbygymnasiet inom projektet Hållbar Hälsa och 

Anna Samelius har deltagit på 2 halvdagar på Wisbygymnasiet för att visa upp orientering. 

GOF genom kansliet har en bra samverkan med Stockholms OF (StOF), men StOF har utifrån 

sina föreningars önskemål genomfört sina träffar för ungdomar och junior/senior på vintern på 

söndagar, vilket inte passat turlistan med båten. StOF erbjöd fortsatt deltagande för 

gotlänningarna på deras ungdomsläger och 15–16-läger (USM läger), men det passade inte in 

i ledarnas planering från Gotland. Samverkan är god med StOF och gotländska orienterare får 

gärna delta på deras aktiviteter och utbildningar. 

Lillkorpen 

GOF genomförde Lillkorpen den 1 maj vid Stangmalmen i Stånga i samverkan med 

föreningarna och huvudansvar hade IF Hansa Hoburg. 611 barn deltog på Lillkorpen, en 

ökning sedan i fjol och knappa hälften av deltagandet jämfört med innan pandemin och när 

Kneippbyn klassikern fanns. De som var där uppskattade det mycket! Banläggare var Felice 

Gardelin LIU-elev. Bankontrollant och stöd var Anna Samelius. 

Försvarsmakten 

Avtal med Försvarsmakten 2024. Avtalets utmynnade i flera insatser under år 2024. GOF 

ansvarade för banläggning till P18 för orienteringsträning under 2 veckor på våren, 

Garnisonsmästerskap den 13:e september, ytterligare test vid Svaidestugan samt skötte allt 

administrativt på Lysgranaten den 5:e december. Ett bra fungerande samarbete och rutiner 

kommer på plats för samverkan inför kommande år. GOF:s kontakt med Försvarsmakten har 

ordförande Torbjörn Sköldefors innehaft under år 2024. 

 

Motion 

Orientering 

Under 2024 genomfördes 11st MOL med 439 startande, nästan 180 färre än förra året. I snitt 

var det 40 startande per tillfälle, Påskriset lockade 77. Det genomfördes 13 närtävlingar, 

såsom Nattcup, skinkjakt och nyårsloppet vilket var tre mer än förra året. Antal starter var 
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527st, ca 220 fler än förra året. I snitt startade 40 per tillfälle. Vid Nyårsloppet startade 88. 

Sammantaget på dessa två typer av arrangemang så var det 966 startande i år och 924 förra 

året, så totalt sett en liten ökning. 

Under året arrangerades 6st MtbO med totalt 104 startande. 

Hittaut 

Hittaut-säsongen startade den 28 april som en del av Outdoorveckan. Under 2024 har vi haft 

checkpoints på 5 orter runt om på ön, Fårösund, Visby, Torsburgen, Lindeberget och Ljugarn. 

Kartor fanns att hämta vid vissa av våra sponsorer samt på alla bibliotek och Röda Korset på 

de aktuella orterna. Många använder också den app som SOFT tillhandahåller med allt 

kartmaterial och checkpoints. Vi har också administrerat Hittauts webbplats, Facebook- och 

Instagramkonton. 

Vi startade med 70 checkpoints i Visby, 15 checkpoints i Fårösund, 12 på Lindeberget och 20 

st på Torsburgen. I Ljugarn släpptes 12 st den 15 juni. Säsongen avslutades efter höstlovet den 

3 november. 

Vi hade knappt 2 000 registrerade deltagare. Många deltar i Hittaut utan att registrera sig, vi 

gjorde av med ca 5 000 kartor. Deltagarna tog tillsammans nästan 50 000 checkpoints.  

En ledningsgrupp på 3 till 5 personer har haft hjälp av ett fantastiskt gäng med arbetet på 

fältet, utsättande och tillsyn av checkpoints under säsongen. För att kunna genomföra Hittaut 

krävs att vi får bidrag från Region Gotland och sponsring från företag. Vi bad också 

Hittautarna om ett bidrag vilket gav ca 8 000 kr. Under året lyckades vi med ett litet 

plusresultat, vilket inte är hållbart i längden. Om vi inte kan få in mera bidrag eller 

sponsorpengar kommer 2025 vara sista året för Hittaut på Gotland. Hittaut är en mycket 

uppskattad och hälsofrämjande aktivitet som många deltar i, både ung och gammal. 

Naturpass på Gotland 

Ansvarig för Naturpasset i Visborgs OK har under året varit Gunnel Fransson som 

tillsammans med Ann-Marie Larsson har vandrat runt i Visby, tittat, fotograferat och 

diskuterat kring årets tema: ” Insiktslösa ingångar och uttrycksfulla utgångar.” Bo Magnusson 

har gjort kartor med kontrollpunkter och bilder. 

Under 2024 såldes 295st fotopass (år 2023 såldes 354st) 

Utöver detta så har Roma Hembygdsförening med stöd av Svaide Roma SOK och kansliet 

genomfört ett fotopass i Roma. Antalet deltagare var ca. 150st.  

 

Barn- och ungdomsverksamhet   

Ungdomskommittén har under året bestått av sammankallande Viktoria Olsson (GOF), Göran 

Gustafsson Gotlands Bro OK, Viktoria Olsson (IF Hansa Hoburg/Svaide Roma SOK) och 

Anna Rondahl (Visborgs OK).    

De aktiviteter som var planerade för 2024 genomfördes i stort sett. Det som inte blev av var 

samarbete med Stockholms OF samt att vi inte hade någon deltagare vid USM i Härnösand. 

Påskläger med tävlingar och träningar ihop med juniorer och seniorer i Skåne var lyckat. 
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Breddlägret för de yngsta barnen var i år i Etelhem. Den gemensamma tävlingsresan gick 

även i år till Borås O-Event i november. Det var roliga dagar med sprint både på natten, down 

hill och i djurpark. Det var även en indoororientering som många testade på. En rolig resa och 

lära känna nya vänner. 

Ungdomsstafetten 10-mila 

Tävlingen var i Nynäshamn vilket gjorde att vi kunde gå till arenan från båten och ingen 

övervattning. Tre lag var med och många var med för första gången. Pirriga löpare på 

startlinjen och alla genomförde stafetten på bästa sätt.  

Rikslägret i Idre 

Ett stort gäng åkte iväg för att tillsammans med ungdomar i åldern 13–16 år från hela Sverige 

träna och ha roligt ihop. Det var givande dagar i härlig miljö. Många ser fram emot att åka 

tillbaka. 

Götalandsmästerskapet 

Extra kul att få representera Gotland på Gotland. Visborgs OK genomförde fina och 

utmanande tävlingar för alla ungdomar. Ungdomarna ville bo tillsammans vid tävlingarna, så 

vi bodde gemensamt i Hellvi, trots att det var på hemmaplan, vilket skapade fin gemenskap. 

Roligt att vi i år kunde ha ett juniorlag med i distriktsstafetten. 

 

Tävling 

Tävlingsåret 2024 

2024 har varit ett händelserikt år för orienteringssporten på Gotland. I sedvanlig ordning har 

DM-tävlingar arrangerats (natt, sprint, medel, lång och stafett) likaså 2- och 3-Dagars (Svaide 

och Bro) samt Helg utan Älg (Hansa med stöd av VOK), Medeltidskampen (Garda) samt de 

återkommande distriktstävlingarna, MOL, MTBO-cup, Nattcup och Skinkjakt. 

Deltagarantalet har varit det sedan några år normala antalet startande med ca 80–120 på 

distriktstävlingar och ca 600–900 på pakettävlingarna. Detta kan dock konstateras vara en ca 

25–40% minskning i jämförelse med hur deltagarantalet var innan pandemin. Glädjande är att 

de yngre ungdomsklasserna börjat öka sitt deltagande även om Svaide just nu är i en svacka 

vad gäller deras ungdomsverksamhet vilket tyvärr fortfarande gäller för Hansa och Garda del 

med. 

I augusti arrangerade VOK Götalandsmästerskapen med sprint i Visby och långdistans samt 

stafett i Hellvi. Utöver GM-klasserna för ungdomar fanns även publikklasser och tävlingen 

hade ca 700 deltagare varje dag. Över lag mycket beröm för banor, terräng och karta och där 

VOK får ta åt sig den stora äran. 

I februari anordnade GOF en träff för de tävlingsledare, banläggare samt kontrollanter som 

ansvarar för årets tävlingar. Mötet gick över hur planeringen var för tävlingarna och generellt 

så finns en viss ”sista minuten” känsla för vissa uppgifter och arrangemang där det vore mer 

önskvärt att planeringen bör ligga längre fram. Vidare sammanfattades de reglerförändringar 

som trätt i kraft. 
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I februari träffade även företrädare för GOF samt Anders Nilsson och Björn Ahrling 

företrädare på Länsstyrelsen för en dialog avseende de begränsningar i tävlingsområde som 

Länsstyrelsen börjat implementera avseende förekomst av kungsörn. Efter mötet har ett PM 

upprättats kring detta som sänts ut till medlemsföreningarnas respektive tävlingsansvarig. 

Till SOFT:s förbundsmöte i mars hade GOF skrivit två motioner; en ang. önskad översyn av 

tävlingsavgiften och hur det fördelningssystemet tillbaka till OF är uppgjort; dels en ang. att 

ska-satsen för att erbjuda barnpassning vid nivå-2 tävlingar skulle ändras till ”kan”. Tyvärr 

hade en majoritet, inklusive förbundsstyrelsens utlåtande, en avvikande åsikt varav det blev 

avslag på bägge motioner. 

Vad gäller kravet på barnpassning har GOF under december fattat beslut om allmän dispens 

för dess medlemsföreningar att inte behöva arrangera barnpassning på dess nivå-2 tävlingar 

om så inte önskas. 

I november så deltog företrädare för GOF på den av SOFT arrangerade nationella 

tävlingskonferensen där kommande regeländringar diskuterades samt synpunkter lämnades 

avseende uppkomna frågeställningar som SOFT har. Det kan noterats att vid detta möte, samt 

vid föregående års tävlingsmöte, så råder det konsensus avseende att barnpassning inte måsta 

erbjudas vid nivå-2 tävlingar varav detta kan bli en fråga för en motion till nästa 

förbundsmöte igen. 

I december så arrangerade GOF den årliga tävlingskonferensen för dess medlemsklubbar. Där 

återgavs den information som mottagits på SOFT:s möte i november samt en översyn av 

kommande regeländringar, främst avseende klassutbud samt banlängder. Det kan konstateras 

att det ännu är en kort tidslinje för planering av tävlingar så klubbarna är medvetna om att det 

vore önskvärt att förlänga. GOF:s dokument ”PM för Arrangörer” uppdaterades mm. 

GOF har, å medlemsklubbarna vägnar, sökt och beviljats dispens för kombinationslag för 

deltagande i nationella stafetter. Deltagande har skett i Stigtomta, 10-mila, SM stafetten samt 

25-mannastafetten. 

Kart och markfrågor 

Klubbarna har fortsatt arbetet med kartritning i ungefärlig samma takt som tidigare år. Det har 

främst rört sig om revideringar av äldre kartor. 

Under året har följande kartor producerats: 

IF Hansa Hoburg har fortsatt ritat vid Mallgårds 3,3 km2  

Garda OK har ritat dels sprintkarta i Ljugarn samt skogskarta i dess förlängning 3 km2 resp. 

16,2 km2 

Gotlands Bro OK har ritat vid Stenkumla samt avslutat ritat vid Hejnum 11 km2 resp. 5,5 km2 

Visborgs OK har fortsatt nyritat vid Hide, nyritat sprintkarta Terra Nova samt reviderat Hellvi 

kartan 1 km2 resp. 6,75 km2  

Kartjusteringar har gjorts i flera områden inför Hitta ut. 

Region Gotland har även detta år lämnat ekonomiskt stöd med 50 000 kronor till ovanstående 

kartor.  
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Tävlingsteknisk verksamhet 

GOF har, å medlemsklubbarnas vägnar, tillhandahållit och hyrt ut kompletterande 

tävlingsadministrations IT-utrustning. Det har dessutom bl. a inhandlats två nya 

tävlingsdatorer samt batteribyte i ca 25st. SI-enheter. 

GOF arrangerade en praktisk kurs i OCAD i juni. 

 

Elit- och utveckling 

Idrottsgymnasiet  

Idrottsgymnasieverksamheten har genomförts enligt plan, med några justeringar under 

höstterminen. Anna Samelius har varit tränare på Lokal Idrottsprofil (LIU) orientering. Under 

vårterminen var tre elever antagna på LIU orientering; Felice Gardelin, Joakim Gustafsson 

och Lukas Nyström (alla Gotlands Bro OK) årskurs 1. Eleverna arbetar med sin individuella 

utvecklingsplan (IUP), som de arbetar med under sina 3år på LIU Orientering. Under åk 1 

sker all Idrottsgymnasieundervisning på onsdagseftermiddagar, där några pass varit teori eller 

fys med övriga åk 1 elever och i huvudsak har teknikpass i orientering genomförts.  

Felice Gardelin var banläggare för Lillkorpen och alla tre eleverna fick under vintern 

banläggning light utbildning. Mycket bra jobb av Felice kring banläggning av Lillkorpen! 

Under höstterminen har fyra elever varit antagna, Joakim Gustafsson, Lukas Nyström och 

Felice Gardelin (alla Gotlands Bro OK) årskurs 2 och Gustav Hellmin, Visborgs OK i årskurs 

1. Höstterminen har planerats som vanligt, men då Lukas börjat på Grönt Centrum och inte 

har ledigt på onsdag e.m., så har några OL pass lagts på måndag sen e.m. och en heldag med 2 

träningspass en lördag. Lite pusslande, men blev bra! I november - december har teoripass 

lagts in kring målsättning och träningsplanering, då Skinkjakten som genomförs på 

onsdagskvällar har varit obligatorisk träning. 

Ett möte med samordnarna på Idrottsgymnasiet, Gotland och ansvariga för LIU idrotterna har 

genomförts under våren, där Pontus Gustafsson deltog för GOF. Intervju med ansökande elev 

genomfördes av Greger Westerlund, GOF och Anna Samelius. 

Tränare har deltagit på fyra instruktörsmöten för idrottsgymnasiet, på vårdnadshavarmöten, 

informationsmöte nya elever kommande läsår för, skrivit omdömen i skolans portal för 

respektive elev utifrån sex olika kriterier, samt betygssamtal för respektive elev tillsammans 

med ansvarig för idrottsgymnasiet. 

Elit- och utvecklingskommittén 

Elit- och utvecklingskommittén har under året bestått av Adam Österdahl sammankallande 

GOF, Ulrika Nikolausson, Svaide Roma SOK, Mikaela Rönnbäck och Anna Samelius, 

Visborgs OK samt Edvin Nilsson och Helene Eklund Gotlands Bro OK.  

Tävlingsdeltagandet har varit förhållandevis bra i seniorklasserna på DM-tävlingarna, framför 

allt ökning i damklassen. I H/D21 har vi generellt haft stora tävlingsklasser med mycket 

engagemang. Vi har förhoppningar om fortsatt engagemang under 2025 och vi arbetar för att 

peppa löparna. Striden om GT-tröjan var jämn och spännande på herrsidan, segrare blev 
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Adam Österdahl. Segrare på damsidan blev Junia Birgersson och årets Junior blev Olof Levin. 

I jämförelse med 2023 har deltagande på DM-tävlingarna ökat. Ökningen är tydligast i D21 

och bland herr-juniorerna. Deltagandet i individuella värdetävlingar har likt 2023 bestått av en 

gemensam resa till SM Medel och stafett, annars har några löpare själva åkt till SM och 

Swedish League.  

10-Mila i Nynäshamn blev en stor succé med två herr- och damlag i sällskap av 3 

ungdomslag. Nytt för i år var att även damerna sprang nattsträckor och att både herr- och 

damstafetten avslutades efter 3 sträckor, men fortsattes sedan efter en paus med jaktstart. 

Syftet var att få in nattsträckor för damerna och att få ett mer jämställt fokus på både herr- och 

damtävlingarna. Upplägget togs emot med både för och nackdelar. Runt omkring tävlingarna 

var det mycket god gemenskap och glad miner. Helgen är viktig för vår goda 

sammanhållning, inte minst bland juniorerna och unga seniorer.  

Nästa stora stafett, 25-manna genomfördes i Rudan i Haninge. Gotland representerades av 3 

lag med många unga löpare. Likt tidigare år utsågs en Uttagningskommitté av respektive 

klubbs ansvarige i Elit och utveckling. Uttagningskommittén ansvarade sedan för 

sammansättningen av lagen. Målet var att få till ett ”toppat” lag och sedan två jämna lag. Efter 

många justeringar i sista minuten på grund av sjukdomar stod tre stabila lag på startlinjen. 

Förstalaget presterade mycket bra och placerade sig på 87:e plats vilket var den 5:e bästa 

placeringen av ett gotlandslag sedan vi började tävla med gemensamma gotlandslag 2011. De 

två jämna lagen GOF 2 och GOF 3 kämpade på, men dessvärre en felstämpling på GOF 3. 

Det är sådant som ingår i spelet och något vi alla lär oss av.  

Precis som 10-mila är 25-manna viktig ur fler perspektiv än tävlingsmomentet och helgen 

bestod även denna gång av en mycket god gemenskap och ett glatt humör.  

Inför 2024 bestämde vi på vinterupptaktslägret att vi ville springa fler stafetter och delta på 

några etapper av svensk orienterings nya satsning, stafettligan. Vi deltog på fyra av fem 

deltävlingar och dessa var Göingestafetten, Stigtomtakaveln, 10-mila och SM stafett. 

Utvärderingen efter stafetterna visar att löparna tycker att satsningen har varit rolig och att vi 

ska boka in några stafetter under 2025 också, men att det kan vara bra att planera för träning 

eller tävling utöver stafetten på resan (När det finns möjlighet). Detta för att det blir en lång 

resa med lite orientering om man bara springer en sträcka på stafetten.  

Vad gäller träningsverksamheten har den likt tidigare år bestått av gemensamma 

långdistansträningar på lördagar under vinterhalvåret. Under sommaren har det genomförts 

intervaller på tisdagar och teknikträningar under vissa lördagar när det inte har varit tävlingar 

på schemat.    

I slutet av december arrangerades det årliga vinterupptaktslägret, en viktig tränings- och 

planeringsdag för de aktiva juniorerna och seniorerna.  Vi startade dagen med teknikträning i 

Hejnum, sedan lunch och planering på Idrottens hus. Under planeringen utvärderade löparna 

2024 och blickade framåt och planerade 2025. Dagen avslutades med backintervaller i 

Gutabacken. Nu ser vi fram emot ett roligt tränings- och tävlingsår 2025! 

 



 
 

13 
 
 

 

1:a stäckan i mål på Göingestafetten i tuff terräng i NÖ Skåne, foto Anna Samelius 

 

Utbildning 

År 2024 var ett år då flera föreningarna arbetat med folkbildning i samverkan med RF-SISU 

Gotland och samverkande föreningar har fått stort stöd av RF-SISU Gotland i folkbildnings- 

och utbildningsinsatser. GOF genomförde 2 kurser inom tävlingsområdet (Banläggarkort 2 

samt Ocadkurs i praktisk banläggning utifrån nyheter i Ocad), en träff för alla banläggare, 

tävlingsledare och kontrollanter som en fortbildning, samt tävlingskonferens den 8 december. 

GOF genom kansliet bjöd in till en Introduktionsutbildning för orienteringstränare (grön – gul 

nivå) för att stötta föreningarna i att rekrytera nya ledare, men intresset var lågt och 

utbildningen ställdes in då enbart en deltagare anmält sig. Under år 2024 genomfördes 1 342 

utbildningstimmar inom orienteringen på Gotland med stöd av RF-SISU Gotland var av 121 

utbildningstimmar genomfördes av GOF. RF-SISU Gotlands stöd till folkbildningen samt 

SDF stödet räknat på bl.a. folkbildningstimmar, är ett viktigt stöd för utvecklingen av 

orienteringen på ön. 
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Slutord - Verksamhetsåret 2024 i backspegeln 

År 2024 har varit ett bra år för Gotlands Orienteringsförbund (GOF). Med stort engagemang 

från föreningar, styrelsen och alla involverade har vi tagit stora kliv framåt på flera områden – 

trots utmaningar längs vägen. 

Ett av årets stora glädjeämnen är att vi fått ekonomin i balans efter några år med röda siffror. 

Stort tack till kassören Mattias White som gjort ett stort arbete och lyckats styra upp 

ekonomin efter den osäkerhet som präglade sommarens prognoser. Genom föreningarnas 

ekonomiska stöd och en väl genomförd verksamhetsplan står vi nu på stadig grund. 

Jag är också tacksam för föreningarnas insatser, både för deras imponerande egna 

verksamheter och för deras bidrag till HittaUt, Lillkorpen och evenemang för Försvarsmakten. 

Arrangemangen stärker både ekonomin och den gemensamma orienteringsandan på Gotland. 

Jag vill också passa på att tacka GOF:s kanslist Anna Samelius som är ett viktigt stöd till 

styrelsen inför, under och efter möten. Anna har också en central roll i att samordna projekt 

som Lillkorpen och våra arrangemang med Försvarsmakten. Hennes arbete stöd till 

föreningarna är avgörande för att verksamheten ska fungera smidigt. 

 

2024 har bjudit på flera minnesvärda arrangemang. Lillkorpen vid Stangmalmen lockade hela 

611 deltagare – en glädjande ökning från föregående år. Genom ett samarbete mellan IF 

Hansa Hoburg och andra föreningar blev det en dag fylld av rörelse och glädje, särskilt för de 

yngre deltagarna. 

Hitta Ut fortsatte att inspirera gotlänningar att utforska öns natur. Med checkpoints på fem 

orter och nästan 50 000 registrerade besök har projektet blivit en viktig del av vårt 

folkhälsoarbete. För framtiden hoppas vi kunna säkra ytterligare finansiering för att kunna 

fortsätta med detta uppskattade initiativ. 

Årets samarbete med Gotlands regemente har varit mycket framgångsrikt. 

Orienteringsträningar och arrangemang som Garnisonsmästerskapet och Lysgranaten har inte 

bara stärkt ekonomin utan också etablerat rutiner för ett långsiktigt partnerskap. 

På ungdomssidan har vi en bra utveckling, med flera lyckade läger och tävlingar. 

Ungdomsstafetten 10-mila och Götalandsmästerskapet på hemmaplan var särskilt 

uppskattade. Dessutom har vi haft en ökning i deltagandet i de yngre klasserna på DM-

tävlingarna – en positiv trend vi hoppas fortsätter. 

Nu ser vi fram emot ett spännande 2025, där Lillkorpen fyller 50 år – en milstolpe som vi 

hoppas kunna fira stort. Vi planerar också att fortsätta utveckla HittaUt och fördjupa 

samarbetet med Gotlands regemente. Dessutom tar vi nya tag i frågor som distriktsavgifter 

och barnpassning inför SOFT:s förbundsmöte 2026. 
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Statistik 

DM segrare 2024 
  

Klass Tävling Namn Klubb 

D14 DM lång  Evelina Sandgren  Gotlands Bro OK 

D21 DM lång  Junia Birgersson  Visborgs OK 

D45 DM lång  Anna Samelius  Visborgs OK 

D55 DM lång  Anne-Marie 

Karlsson 

 Svaide Roma SOK 

D70 DM lång  Ann-Christin 

Söderberg 

 IF Hansa-Hoburg 

DH10 DM lång  Emmett Key  Gotlands Bro OK 

DH12 DM lång  Lewis Key  Gotlands Bro OK 

H14 DM lång  Svante Bäckstäde  Visborgs OK 

H16 DM lång  Gustav Wikström  Visborgs OK 

H18 DM lång  Olof Levin  Svaide Roma SOK 

H21 DM lång Felix Bäckstäde Visborgs OK 

H35 DM lång  Erik Rankin  Visborgs OK 

H45 DM lång  Stefan Wittmann  Gotlands Bro OK 

H55 DM lång  Håkan Mattsson  Gotlands Bro OK 

H65 DM lång  Carl-Erik Berglöv  IF Hansa-Hoburg 

H70 DM lång  Sven-Åke 

Asklander 

 Gotlands Bro OK 

H75 DM lång  Tommie Olsson  Visborgs OK 

D14 DM medel  Marit Scholler  Visborgs OK 

D21 DM medel Junia Birgersson Visborgs OK 

D35 DM medel  Anna Rondahl  Visborgs OK 

D45 DM medel  Nina Bjersander  Svaide Roma SOK 

D55 DM medel  Anna Samelius  Visborgs OK 

D70 DM medel  Ann-Christin 

Söderberg 

 IF Hansa-Hoburg 

H14 DM medel  Svante Bäckstäde  Visborgs OK 

H16 DM medel  Gustav Wikström  Visborgs OK 

H18 DM medel  Joakim Gustafsson  Bro OK 

H21 DM medel Mattias Österdahl Visborgs OK 

H35 DM medel  Marcus Timgren  Bro OK 

H45 DM medel  Stefan Wittmann  Bro OK 

H55 DM medel  Ronny Liljegren  Bro OK 

H65 DM medel  Teddy Larsson  Visborgs OK 

H70 DM medel  Sven-Åke 

Asklander 

 Bro OK 

H75 DM medel  Tommie Olsson  Visborgs OK 

HD10 DM medel  Emmett Key  Bro OK 

HD12 DM medel  Sigge Svangren  Bro OK 

D21 DM natt  Junia Birgersson  Visborgs OK 
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D35 DM natt  Christina 

Gustavsson 

 Svaide Roma SOK 

D45 DM natt Ulrika Nikolausson Svaide Roma SOK 

D55 DM natt  Anna Samelius  Visborgs OK 

D70 DM natt  Ann-Christin 

Söderberg 

 IF Hansa-Hoburg 

H16 DM natt  Lukas Nyström  Bro OK 

H18 DM natt  Olof Levin  Svaide Roma SOK 

H21 DM natt Brent Key Gotlands Bro OK 

H35 DM natt  Marcus Timgren  Bro OK 

H45 DM natt Stefan Wahlgren Visborgs OK 

H55 DM natt  Ronny Liljegren  Bro OK 

H65 DM natt  Leif Svangren  Bro OK 

H70 DM natt  Kjell Skalberg  Bro OK 

HD10 DM natt  Emmett Key  Bro OK 

HD12 DM natt  Sigge Svangren  Bro OK 

D/H10 DM sprint  Noa Nordgren  Visborgs OK 

D/H12 DM sprint  Sigge Svangren  Gotlands Bro OK 

D14 DM sprint  Amanda Ågerfalk  Visborgs OK 

D21 DM sprint Junia Birgersson Visborgs OK 

D35 DM sprint  Christina 

Gustavsson 

 Svaide Roma SOK 

D45 DM sprint  Marion Buechli  Visborgs OK 

D55 DM sprint  Anna Samelius  Visborgs OK 

D65 DM sprint  Carin Larsson  Visborgs OK 

D70 DM sprint  Brita Augustsson  Visborgs OK 

D75 DM sprint  Ingrid Enekvist  Visborgs OK 

H14 DM sprint  Vidar Jacobsson  Visborgs OK 

H16 DM sprint  Svante Gustafsson  Gotlands Bro OK 

H18 DM sprint  Joakim Gustafsson  Gotlands Bro OK 

H21 DM sprint  Albin Lindgren  Visborgs OK 

H45 DM sprint  Daniel Seestrand  Visborgs OK 

H55 DM sprint  Ronny Liljegren  Gotlands Bro OK 

H65 DM sprint  Kurt Löfgren  Gotlands Bro OK 

H70 DM sprint Tryggve Lindvall  Svaide Roma SOK 

H75 DM sprint  Gert Lundquist  Gotlands Bro OK 
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DM Stafett 2024 
   

Klass Klubb Namn Namn Namn 

Plac Namn 
   

D170 Svaide Roma SOK 2 1. Christina 

Gustavsson 

2. Anne-Marie 

Karlsson 

3. Monika 

Jonsson 

D21 Svaide Roma SOK 1 1. Ulrika 

Nikolausson 

2. Eva Elisdotter 3. Tuva 

Nikolausson 

D14 Svaide Roma SOK 1 1. Ida Svensson 

Eikenes 

2. Mira Rynell 
 

D/H1

2 

Gotlands Bro OK 2 1. Emmett Key 2. Sigge Svangren 
 

H200 Gotlands Bro OK 1 1. Leif Svangren 2. Kjell Skalberg 3. Kurt Löfgren 

H170 Gotlands Bro OK 1 1. Göran Kimell 2. Erik Löfgren 3. Ronny 

Liljegren 

H140 Gotlands Bro OK 1 1. Håkan 

Mattsson 

2. Marcus 

Timgren 

3. Göran 

Gustafsson 

H21 Gotlands Bro OK 1 1. Edvin Nilsson 2. Joakim 

Gustafsson 

3. Brent Key 

H16 Gotlands Bro OK 2 1. Emil Björksved 1. Vilmer 

Hassborg 

2. Svante 

Gustafsson 

 

Resultatsammanställning Nationella och Regionala mästerskap 2024  

Veteran SM-Sprint 30 augusti, Öregrund - OK Rodhen 

D45 1. Jenny Westerbergh Rasbo IK 

2. Marion Buechli, Visborgs OK 

Veteran SM-Lång 1 september, SV Gimo - OK Rodhen  

H75 1. Lars-Åke Wall OK Tisaren 

 2. Gert Lundquist Gotlands Bro OK 
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Tävlingsstatistik 1984 – 2024 

Tävling 1984 1994 2004 2014 2020 2021 2022 2023 2024 

Swedish League           675       

Götalandsmästerskape
n 

    485           681 

Götalandsmästerskape
n sprint 

                653 

Götalandskavlen     354           364 

DM Lång  355 262 179 152 82 96 94 116 87 

Dag DM 409 252               

DM Natt  139 105 90 98 56 54 53 50 79 

DM Stafett  251 174 155 155   119 126 101 93 

Kort DM   228               

DM Sprint-     153 207 104 70 126 121 118 

DM Medel     182 143 114 111 119 150 128 

S:a Mästersk.tävl 1 154 1 021 1 598 755 356 1 125 518 538 2 203 

2-Dagars 2 855 1 833 1 734 1 672     979 1 139 1 083 

3-Dagars 5 278 4 028 3 636 4 448     2 268 2 747 2 778 

VOK nat./gryt 325   203             

Medeltidskampen             545 530 505 

Garda Dubbel           329       

2-Milen 385 765               

Helg utan Älg     1 297 1 453   2 862 1 837 1 419 1 749 

Påskträffen             285 300   

Övr. nationella tävl. GM                 91 

S:a Nat.tävl 8 843 6 626 6 870 7 573 0 3 191 5 914 6 135 6 206 

Suderträffen 347 261 184 135 56 73 67 18   

Norderträffen 343 251               

Natt i Natta 119 114 64 98     65 52   

Broruset     292 184     138 126 156 

Vårträffen 408 280 186 172     112 117 118 

Romalunken 345 255               

Ungdomstävling/-trollet 141 99 104 101 22 32 85 73 68 

Gutaloppet/ 
Norrdagen 

338 179               

Bysen 146 110               

Augusti/ 
Oktoberträffen 

408 705 1 297             

Norrnatta 111                 

6-manna             36     

Höstträffen 311 308 247 159           

Allkubbars 450 255               

Robbansminne 118                 

Sprint-OL/ 
Klinte Park open 

126                 



 
 

24 
 
 

Sommarkavlen 538 455               

Brödkavlen 143 123               

Ungd kavlen 132                 

Lysmasken 78 67               

ROKskubbet/5-manna   104               

5-manna 142                 

S.a Distr.tävl 4 744 3 566 2 374 849 78 105 503 386 342 

Övriga Närtävlingar 118     1 365 181 126 307 306 527 

Motionsorientering     1042 1 175   86 322 618 439 

OL-för daglediga       814 810         

Korpen 1 899 747               

Lillkorpen 933 1 347 1 365 1 329     456 486 611 

Skol-DM       210           

24/12-timmars 648                 

Morotsloppet/KnatteK 150     124     126 111 122 

Potatisloppet           98 96 103 109 

S:a Närtävlingar 3 748 2 094 2 407 5 017 991 310 1 307 1 624 1 808 

MTB-O       72   14 53 27 104 

Summa 18 489 13 307 13 249 14 266 1 425 4 745 8 295 8 710 10 663 
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